Câmara Municipal da Estância Turística de Olímpia
      “Capital Nacional do Folclore e Terra de Águas Quentes”

Av. Aurora Forti Neves, 867 (Praça João Fossalussa) – Olímpia – SP – CEP 15400-057 – Fone (17) 3279-3999

www.camaraolimpia.sp.gov.br - CNPJ. 51.359.818/0001-36

ATA DA SESSÃO PÚBLICA  DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PARA ABERTURA DOS ENVELOPES Nº 04  PROPOSTA DE PREÇO, CONFORME

ITEM 7.4, DO EDITAL Nº 001/2022 – TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 –

PROCESSO Nº 09/2022, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE COMPREENDENDO

PLANEJAMENTO, ESTUDO, PESQUISA, CRIAÇÃO, PRODUÇÃO, DISTRIBUIÇÃO

DE MATERIAIS PUBLICITÁRIOS À VEICULAÇÃO E CONTROLE DE

RESULTADOS DE CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS E INSTITUCIONAIS, QUE

SEJAM DE INTERESSE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OLÍMPIA.

Aos 10 (dez) dias do mês de agosto de dois mil e vinte e dois (2022), às 09:00 horas,

na Sala de Reuniões da Câmara Municipal de Olímpia, situado na Avenida Aurora

Forti Neves, 867, CEP 15400-057, Centro, Olímpia, Estado de São Paulo, reuniu-se

em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitações, designada pelo Ato da

Mesa no. 02, de 01 de fevereiro de 2022, composta pelos servidores MARIA

APARECIDA SOUZA VICENTE, LUÍS CÉSAR ROMBAIOLO e MARILUCI DE

LOURDES RECCO GARCIA sob a presidência da primeira, para proceder a abertura

do envelope nº 04 Proposta de Preço das duas licitantes classificadas na ata da

sessão pública do dia 27/07/2022 – (fls. 800 a 802). Obedecendo o rito estabelecido

no item 7.4, e seus incisos, do Edital nº. 001/2022, a Comissão Permanente após

certificar de que foi devidamente publicado o resultado da proposta técnica, e que até

o presente momento não havia nada que pudesse interromper os trabalhos, inclusive

com a convocação dos interessados (fls. 807), dos autos, para o fiel cumprimento do

item 7.3 e seus incisos, constatado a presença do Senhor Daniel Antunes Gotardo,

Chefe Administrativo de Gabinete.  A seguir, a Presidente deu início aos trabalhos,

procedendo a abertura do envelope “4” proposta de preços das empresas EDUARDO

COMUNICAÇÃO EIRELI e SINFOR – ASSESSORIA, COMUNICAÇÃO E

MARKETING ITURAMA LTDA. - EPP que se encontravam guardados no cofre

fechado, cujos documentos foram passados pelos membros da Comissão e pelo

representante da licitante presente e disponibilizados para exame. Rubricados e

Câmara Municipal da Estância Turística de Olímpia
      “Capital Nacional do Folclore e Terra de Águas Quentes”

Av. Aurora Forti Neves, 867 (Praça João Fossalussa) – Olímpia – SP – CEP 15400-057 – Fone (17) 3279-3999

www.camaraolimpia.sp.gov.br - CNPJ. 51.359.818/0001-36

examinados, a documentação que compõe a proposta de preço apresentada foi

analisada e julgada pelos membros da Comissão Permanente de licitações de acordo

com os termos e critérios contidos no Edital, cuja pontuação e fórmula, conforme

edital, apresentam-se abaixo:

PF = (NFPT X 0,70) + (NFPP X 0,30), onde:

PF = Pontuação final

NFPT = Pontuação relativa à proposta técnica

NFPP = Pontuação relativa à proposta de preço

Seguem as pontuações:

Empresa 1 – Eduardo Comunicações Eireli

PF = (78,5 X 0,70) + (100 X 0,30) = 84,95 (oitenta e quatro e noventa e cinco

centésimos)

Empresa 2 – Sinfor – Assessoria, Comunicação e Marketing Iturama Ltda.

– EPP

PF = (91,72 X 0,70) + (100 X 0,30) = 94,204 (noventa e quatro e duzentos e

quatro milésimos)

A seguir, foi declarada vencedora a Empresa Sinfor – Assessoria, Comunicação e

Marketing Iturama Ltda. - EPP com a melhor classificação no julgamento final da

média ponderada entre as Propostas Técnicas e de Preços. Declarada aceita a

proposta, apresentada pela empresa Sinfor – Assessoria, Comunicação e

Marketing Iturama Ltda. - EPP, foi informado que será dado conhecimento do

resultado as empresas licitantes e o resultado do julgamento será devidamente

publicado no site da Câmara Municipal de Olímpia, Diário Oficial do Município – DOM

e no Diário Oficial do Estado – DOE. Foi informado pela Senhora Presidente que está

aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de eventuais recursos.

Decorrido o prazo estabelecido, sem que haja manifestação, ficará desde já

designada a data do dia 22 de agosto de 2022 às 09h00, Segunda-feira, a 04ª Sessão

pública, para recebimento do ENVELOPE Nº 05 – DOCUMENTO DE HABILITAÇÃO,

Câmara Municipal da Estância Turística de Olímpia
      “Capital Nacional do Folclore e Terra de Águas Quentes”

Av. Aurora Forti Neves, 867 (Praça João Fossalussa) – Olímpia – SP – CEP 15400-057 – Fone (17) 3279-3999

www.camaraolimpia.sp.gov.br - CNPJ. 51.359.818/0001-36

quando ocorrerá a abertura, exame, rubrica do seu conteúdo e julgamento pela

Comissão Permanente de Licitações. Nada mais a constar foi pela Senhora

Presidente declarada encerrada a sessão pública, sendo que eu Luís César

Rombaiolo, secretariei a presente sessão e assino com os demais presentes.

Maria Aparecida Souza Vicente              Mariluci de Lourdes Recco Garcia

Presidente                                                  Membra

     Luís César Rombaiolo                                    Daniel Antunes Gotardo

             Membro                                      Chefe Administrativo de Gabinete